Quod reliquum est, si in excudendis tuis illis fortè non respon-

d'*Oporin* trouvèrent un meilleur emploi au *Pædagogium* de Bâle (1533), d'où il passa à l'Université, comme professeur de grec (1536). En juin ou juillet 1535, il avait, de concert avec son beau-frère Robert Winter, Thomas Platter et Balthasar Rauch, acheté l'imprimerie de Cratander. C'est ainsi qu'il connut *Calvin*, à l'occasion de l'*Institution Chrétienne*, qu'imprimèrent ses associés Lasius et Platter (Voy. N^o 545, n. 1, 9; 598, n. 5. — Lettre de Georges Binder à Vadian, écrite de Zurich le 20 juillet 1535. Bibl. de St.-Gall. — Vie de Thomas Platter, écrite par lui-même (trad. en franç. par le D^r Édouard Fick). Genève, 1862, p. xviii, xix, 110-116. — Teissier. Éloges des hommes savans, 1715, II, 299-306, III, 138. — Athenæ Rauricæ, p. 349-354).

² Voyez la note 5.

³ Il s'agit de l'opuscule de *Calvin* dont nous avons déjà indiqué le titre dans la note 1 du N^o 602, et qui contient 84 pages in-4^o, l'Index compris. L'avant-dernière porte 4 lignes d'Errata et l'inscription suivante : « Basileæ, per Balthasarem Lasium et Thomam Platterum, Mense Martio, Anno M.D.XXXVII. » *Oporin* s'occupait du choix des ouvrages à imprimer. Robert Winter fournissait les fonds. Lasius (Rauch) et Platter dirigeaient l'imprimerie.

dimus per omnia expectationi tuæ, dabis veniam quam soles, pro humanitate tua, et quam dedisti hactenus⁴; quanquam sedulò dedimus operam tamen ut, quantum fieri posset, emendatè excuderentur, non semel super locis aliquot, in quibus fortè nos non explicabamus, consulto et *Grynæo* et *Ludovico tuo*⁵; neque in emendandi officio de negligentia aliqua nostra multùm querebere. Cavimus enim id quoque, ne errorum, nisi leviusculorum, tædio graviùs offendereris; nam quod unum atque alterum fortè irrepsit⁶, facilè ignoscas; neque enim ullus unquam liber à quoquam est ita impressus emendatè, ut non facilè etiam inter imprimendum quædam obreperent, quæ omnia evitare impossibile sit, pro ea qua hodie passim utimur excudendi ratione.

De Catechismo tuo scias, mi Calvine, *magnam esse expectationem*, quando eum recognitum *denuò* editurus sis⁷. Cupiunt hoc plerique, et *exemplarium antea à nobis excusorum nullum nobis superest amplius*, hic saltem *Basileæ*; *Francofordiæ* autem vix 50 adhuc habere nos puto. Itaque feceris rem gratissimam et sacræ Theologiæ studiosis, si editionem aut recognitionem illam tuam matures, et nobis imprimis, si in recudenda illa operâ nostrâ uti non dedigneris⁸.